incorporação de 100% das ações de emissão da Dudalina pelas Restoque. A partir disso, a Dudalina passou
a ser controlada integral da Restoque. A incorporação das ações de emissão da Dudalina pela Restoque foi
realizada nos termos do artigo 252 da Lei 6.404/76, e foi aprovada pelo CADE- Conselho de Administrativo
de Defesa Econômica sem restrições.

INFORMAÇÕES RELEVANTES

No dia 04 de junho de 2014, a Emissora realizou a 4ª Emissão de Debentures, objetivando alongar as
dívidas de curto prazo e destinação de recursos para o capital de giro.

Em 01 de outubro de 2014, a Emissora, em observância ao disposto na Instrução CVM nº 358/02 e na
legislação em vigor, informou a seus acionistas e ao mercado em geral que seu Conselho de Administração
aprovou nesta data o Protocolo e Justificação de Incorporação de 100% das ações de emissão da Dudalina
S.A. (“Incorporação” e “Dudalina” respectivamente).

Uma vez concluída a Incorporação de Ações, a Restoque se tornará titular de 100% das ações de emissão

da Dudalina. Os atuais acionistas da Dudalina receberão ações da Restoque e deterão, após a emissão,

50% do capital da Restoque.

 RELATÓRIO ANUAL 2014

Abril 2015 www.fiduciario.com.br  Página 11

PRINCIPAIS RUBRICAS

BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO - R$ MIL

ATIVO 2012 AV% 2013 AV% 2014 AV%

ATIVO CIRCULANTE   504.830  51,9%   502.977  50,8%   1.009.956  29,9%

Caixa e equivalentes de caixa   254.307  26,1%   186.487  18,8%   445.808  13,2%

Aplicações financeiras   -   -   99.263  10,0%   98.262  2,9%

Contas a receber   31.517  3,2%   18.707  1,9%   144.802  4,3%

Estoques   192.614  19,8%   174.985  17,7%   299.302  8,9%

Impostos a Recuperar   18.032   11.860  1,2%   15.133  0,4%

Despesas antecipadas   8.360   3.697  0,4%   6.649  0,2%

Outros Ativos Circulantes   -   -   7.978  0,8%   -   -

ATIVO NÃO CIRCULANTE   468.229  48,1%   486.646  49,2%   2.371.722  70,1%

Aplicações financeiras   -   -   -   -   30.936  0,9%

Contas a receber   2.526  0,3%   2.338  0,2%   2.704  0,1%

Tributos Diferidos   10.536  1,1%   19.871  2,0%   5.194  0,2%

Despesas antecipadas   136  0,0%   333  0,0%   359  0,0%

Imobilizado   318.681  32,8%   327.371  33,1%   435.215  12,9%

Intangível   136.350  14,0%   136.733  13,8%   1.897.314  56,1%

TOTAL DO ATIVO   973.059  100,0%   989.623  100,0%   3.381.678  100,0%

BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO - R$ MIL

PASSIVO 2012 AV% 2013 AV% 2014 AV%

PASSIVO CIRCULANTE   259.299  26,6%   263.063  26,6%   781.836  23,1%

Obrigaçõe Sociai e Trabalhistas   34.399  3,5%   34.875  3,5%   52.141  1,5%

Fornecedores   81.761  8,4%   83.150  8,4%   138.804  4,1%

Obrigações Fiscais   27.906  2,9%   30.214  3,1%   44.961  1,3%

Empréstimos e financiamentos   69.371  7,1%   59.696  6,0%   250.608  7,4%

Debêntures   5.304  0,5%   10.183  1,0%   230.217  6,8%

Financiamento por Arrendamento Financeiro   60  0,1%   588  0,1% 618 0,0%

Outras Obrigações   39.998  4,1%   44.357  4,5%   64.487  1,9%

PASSIVO NÃO CIRCULANTE   505.715  52,0%   570.439  57,6%   796.051  23,5%

Empréstimos e financiamentos   115.765  11,9%   49.117  5,0%   229.133  6,8%

Debêntures   348.417  35,8%   498.814  50,4%   432.303  12,8%

Financiamento por Arrendamento Financeiro   16.914  1,7%   16.325  1,6%   15.708  0,5%

Outras Obrigações   19.719  2,0%   -   -   28.142  0,8%

Tributos Diferidos   -   -   -   -   5.869  0,2%

Provisões   4.900  0,5%   6.183  0,6%   84.896  2,5%

PATRIMÔNIO LIQUIDO   208.045  21,4%   156.121  15,8%   1.803.791  53,3%

Capital social realizado   132.338  13,6%   132.338  13,4%   268.898  8,0%

Reserva de capital   12.205  1,3%   13.627  1,4%   1.678.387  49,6%

Reserva de lucros   63.502  6,5%   28.564  2,9%   (139.997) (4,1%)

Lucros/Prejuízos Acumulados   -   -   (18.408) (1,9%)   (2.339) (0,1%)

Ajustes de Avaliação Patrimonial   -   -   -   (1.158) (0,0%)

TOTAL DO PASSIVO   973.059  100,0%   989.623  100,0%   3.381.678  100,0%

 RELATÓRIO ANUAL 2014

Abril 2015 www.fiduciario.com.br  Página 12

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - R$ MIL

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO 2012 AV% 2013 AV% 2014 AV%

Receita de vendas e/ou serviços   635.914  144,7%   713.678  153,4%   765.717  151,2%

(-)Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos   (196.555) (44,7%)   (248.559) (53,4%)   (259.176) (51,2%)

(=) Resultado Bruto   439.359  100,0%   465.119  100,0%   506.541  100,0%

(-) Despesas com vendas   (213.308) (48,5%)   (235.129) (50,6%)   (227.675) (37,9%)

(-) Despesas administrativas   (130.447) (29,7%)   (166.081) (35,7%)   (167.457) (25,4%)

(+) Outras receitas operacionais líquidas   2.438  0,6%   (6.343) (1,4%)   -

(-) Outras despesas operacionais   (34.239) (7,8%)   -   -   (86.569) (17,1%)

(=) Resultado antes do Resultado Financeiro e dos
Tributos

   63.803  14,5%   57.566  12,4%   99.398  19,6%

(+) Receitas Financeiras   11.855  2,7%   51.237  11,0%   64.881  12,8%

(-) Despesas Financeiras   (60.901) (13,9%)   (136.546) (29,4%)   (173.516) (34,3%)

(=) Resultado antes dos Tributos sobre o Lucro   14.757  3,4%   (27.743) (6,0%)   (9.237) (1,8%)

IR e CS Correntes   289  0,1%   -   -   (1.626) (0,3%)

IR e CS Diferidos   (3.401) (0,8%)   9.335  2,0%   6.386  1,3%

(=) Resultado Líq. Operações Continuadas   11.645  2,7%   (18.408) (4,0%)   (4.477) (0,9%)

Resultado Líq. Operações Descontinuadas   -   -   -   -   -   -

(=)Lucro/Prejuízo do período   11.645  2,7%   (18.408) (4,0%)   (4.477) (0,9%)

COMENTÁRIOS SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DA EMISSORA

Índices de Liquidez:

Liquidez Geral: de 0,68 em 2012, 0,63 em 2013 e 0,37 em 2014
Liquidez Corrente: de 1,95 em 2012, 1,91 em 2013 e 0,70 em 2014
Liquidez Seca: de 1,20 em 2012, 1,25 em 2013 e 0,31 em 2014
Liquidez Imediata: de 0,98 em 2012, 1,09 em 2013 e 0,70 em 2014